



PRESUPUESTO BICE VIDA

Ciente: Bice vida

Obra: Habitación de oficina tipo

Dirección: Rosario Norte 407, piso 14, Las Condes

Santiago, 01 de Agosto de 2013.

Dólar \$ 514

UF \$ 22,950

M2 331

Rubro	Descripción	Clasificación	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	OBRAS PRELIMINARES								
1, 01	Protección de piso y muros hall ascensores piso.	Elementos de obra		1	GL	\$ 385,000	\$ 385,000		
1, 02	Trazados y niveles.	Obras civiles		1	GL	\$ 462,000	\$ 462,000		
1, 03	Instalacion de faena	Elementos de obra		1	GL	\$ 352,000	\$ 352,000		
	Subtotal TRABAJOS PRELIMINARES 1,00							\$ 1,199,000	UF 52.24
2, 00	TABQUES VOLCOMETAL								
	Tabiques								
2, 01	Tabique volcometal doble placa ST 10 + 15 mm doble por ambas caras con aislacion lana mineral. Altura tabique de piso tecnico a losa.	Obras civiles		112	M2	\$ 25,850	\$ 2,893,546		
2, 02	Tabique volcometal Doble placa de 12,5 mm RF, por ambas caras con aislacion lana mineral. Altura tabique de losa a losa. En cierre perimetral.	Obras civiles		77	M2	\$ 30,800	\$ 2,383,458		
	Vigas								
2, 03	Viga volcometal reforzada sobre tabiquería de cristal y dinteles de puertas en volcanita ST de 10mm dos por cara	Obras civiles		86	ML	\$ 23,595	\$ 2,027,046		
2, 04	Viga volcometal para llegada de cielo americano en perimetro, llegada a muro cortina.en volcanita 10mm, una por cara.	Obras civiles		48	ML	\$ 19,965	\$ 966,306		
	Cenefas								
2, 05	Cenefa de volcometal 10mm con nariz perimetral	Obras civiles		53	ML	\$ 17,710	\$ 946,777		
	Refuerzos								
2, 06	Refuerzos en tabiquería para instalación LCD y logotipo	Obras civiles		2	U	\$ 38,500	\$ 77,000		
2, 07	Refuerzos en tabiquería para instalación Muebles Aereos.	Obras civiles		10	ML	\$ 8,250	\$ 82,500		
	Subtotal TABQUES DE VOLCOMETAL 2,00							\$ 9,376,633	UF 408.57
3, 00	CIELOS								
3, 01	Provisión de cielo americano modelo Dune de fibra mineral con borde rebajado . Perfilera 9/16.	Cielos modulares		282	M2	\$ 10,450	\$ 2,950,192		
3, 02	Instalación de cielo americano	Cielos modulares		257	M2	\$ 2,200	\$ 564,630		
3, 03	Cielo duro en placa de volcanita de 10 mm.	Obras civiles		50	M2	\$ 18,590	\$ 930,838		
3, 04	Cielo duro en placa de volcanita de 10 mm, en fondo de losa.	Obras civiles		32	M2	\$ 18,590	\$ 589,545		
	Subtotal CIELOS 3,00							\$ 5,035,205	UF 219.40
4, 00	PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS								
	Pavimentos								
4, 01	Provisión de alfombra en palmeta. Southern analock 107	Pavimentos		234	M2	\$ 18,150	\$ 4,246,556		
4, 02	Instalación de Alfombra, considera pegamento.	Pavimentos		213	M2	\$ 4,180	\$ 889,086		
4, 03	Provisión e instalación de cubre juntas de acero inoxidable en cambio de pavimento.	Pavimentos		24	MI	\$ 10,450	\$ 250,800		

4, 04	Provisión de piso vinílico, Aquafloor, en recepción, núcleos de coffee y print areas y cafetería	Pavimentos	89	M2	\$	20,735	\$	1,844,067		
4, 05	Instalación de piso vinílico	Pavimentos	81	M2	\$	4,400	\$	355,740		
4, 06	Provision e instalacion de trupan 3mm en zona de piso vinilico	Pavimentos	89	M2	\$	8,690	\$	772,845		
4, 07	Modificacion de piso técnico por ajustes y cambios de pavimentos. En tabiques de piso a losa.	Pavimentos	1	GI	\$	352,000	\$	352,000		
Subtotal PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS 4,00								\$ 8,711,094	UF 379.57	
5, 00	GUARDAPOLVOS									
5, 01	Provisión e instalación de guardapolvo de MDF enchapado.	Pavimentos	170	ML	\$	8,580	\$	1,456,761		
Subtotal GUARDAPOLVOS 5,00								\$ 1,456,761	UF 63.48	
6, 00	CARPINTERIA									
	Madera									
6, 01	Provisión de puerta placarol enchapada en laminado plástico.Incluye marco e Instalacion	Ventanas, puertas y cristales	5	U	\$	363,000	\$	1,815,000		
6, 02	Provisión de puerta placarol enchapada en laminado plástico. Incluye marco e instalacion. Para reemplazar existentes en el nucleo. NO SE REEMPLAZAN PUERTAS INTERIORES DE LOS BAÑOS	Ventanas, puertas y cristales	4	U	\$	319,000	\$	1,276,000		
	QUINCALLERIA									
6, 03	Tope de puerta bajo semiesfera	Ventanas, puertas y cristales	9		\$	3,135	\$	28,215		
6, 04	Quincallería para puertas acero inox satinado. Incluye cerradura, cilindro, bocallave, manilla	Ventanas, puertas y cristales	9	U	\$	24,750	\$	222,750		
6, 05	Bisagra 3 1/2 x3 1/2 en acero inox. 4 por puerta.	Ventanas, puertas y cristales	36	U	\$	2,035	\$	73,260		
6, 06	Brazos hidraulicos para puertas acceso nucleo de baños y bodega chica.	Ventanas, puertas y cristales	2	U	\$	18,150	\$	36,300		
6, 07	Instalación de brazos hidraulicos	Ventanas, puertas y cristales	2	U	\$	7,700	\$	15,400		
Subtotal CARPINTERIA 6,00								\$ 3,466,925	UF 151.06	
7, 00	PINTURA									
7, 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos.Considera huincha ,pasta y aparejo.	Pintura y revestimiento	296	M2	\$	3,740	\$	1,106,345		
7, 02	Pintura en tabiques nuevos.Esmalte al agua SW.	Pintura y revestimiento	296	M2	\$	3,190	\$	943,647		
7, 03	Preparación de superficie en tabiques existentes.	Pintura y revestimiento	24	M2	\$	3,740	\$	90,882		
7, 04	Pintura en tabiques existentes.Esmalte al agua SW.	Pintura y revestimiento	24	M2	\$	3,190	\$	77,517		
7, 05	Enlucido de muros hormigón existentes	Pintura y revestimiento	61	M2	\$	8,305	\$	508,117		
7, 06	Esmalte al agua en muros de hormigon existentes.	Pintura y revestimiento	61	M2	\$	3,190	\$	195,171		
7, 07	Enlucido de pilares (3 caras) existentes.	Pintura y revestimiento	53	M2	\$	8,305	\$	443,985		
7, 08	Esmalte al agua en Pilares (4 caras) y muros de hormigon existentes.	Pintura y revestimiento	70	M2	\$	3,190	\$	222,215		
7, 09	Preparación de cielo duro de volcanita.Considera huincha ,pasta y aparejo.	Pintura y revestimiento	50	M2	\$	3,740	\$	187,269		
7, 10	Pintura de cielo duro.Latex SW	Pintura y revestimiento	50	M2	\$	3,190	\$	159,730		
7, 11	Preparación de cielo duro de volcanita.Considera huincha ,pasta y aparejo. En fondo de losa	Pintura y revestimiento	32	M2	\$	3,740	\$	118,607		
7, 12	Pintura de cielo duro en fondo de losa. Latex SW	Pintura y revestimiento	32	M2	\$	3,190	\$	101,164		
7, 13	Preparación en dinteles y viga perimetral. Considera huincha ,pasta y aparejo.	Pintura y revestimiento	134	ML	\$	4,180	\$	561,416		
7, 14	Pintura en dinteles, viga perimetral	Pintura y revestimiento	134	ML	\$	3,190	\$	428,449		
7, 15	Preparación y enlucido de cenefa, considera yeso, huincha ,pasta y aparejo.	Pintura y revestimiento	53	ML	\$	4,180	\$	223,463		
7, 16	Pintura de cenefas. Latex SW	Pintura y revestimiento	53	ML	\$	3,190	\$	170,537		
7, 17	Pintura de puertas existentes en hall interior de baños	Pintura y revestimiento	7	U	\$	24,200	\$	169,400		
Subtotal PINTURA 7,00								\$ 5,707,913	UF 248.71	

8,00	CRISTALES								
	Tabiquería								
8, 01	Provisión e instalación de tabiques vidriados marco aluminio 30/15 (cristal laminado e=8mm)	Ventanas, puertas y revestimientos		50	M2	\$	64,900	\$	3,248,245
	Subtotal CRISTALES 8,00							\$	3,248,245 UF 141.54
9, 00	CORTINAS								
9, 01	Cortinas Roller QUANTUM Q37, con tela PANAMÁ, color Blanco Perla, de composición 36% FIBRA DE VIDRIO, 64% PVC, de Luxaflex., Fachada norte, oriente y poniente.	Cortinas		80	M2	\$	23,208	\$	1,857,213
9, 02	Cortinas Black out En Sala de Reuniones	Cortinas	○	17	M2	\$	23,100	\$	393,855
	Subtotal CORTINAS 9,00							\$	1,857,213 UF 80.92
10, 00	LOGO CORPOREO								
10, 01	Logo corporeo en acero inox. 2 x 0,8 mts.	Grafica y señalización	○	1	U	\$	1,155,000	\$	1,155,000
	Subtotal LOGO CORPOREO 10,00							\$	- UF 0.00
11, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO								
	ELECTRICIDAD								
11, 01	Tablero eléctrico TDA y F - Readecuacion	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	1,320,000	\$	1,320,000
11, 02	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble	Instalaciones eléctricas		21	U	\$	16,579	\$	348,163
11, 03	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A computacion doble	Instalaciones eléctricas		21	U	\$	16,579	\$	348,163
11, 04	centro eléctrico puesto trabajo 5113/10A normal doble aseo	Instalaciones eléctricas		8	U	\$	16,579	\$	132,634
11, 05	circuitos de enchufes normal y computación Tox free 3x12 AWG	Instalaciones eléctricas		12	U	\$	129,250	\$	1,551,000
11, 06	circuito de fuerza cocina y otros Tox free 3x 12 AWG	Instalaciones eléctricas		2	U	\$	129,250	\$	258,500
11, 07	circuito fuerza A.A. +canalización termostato sist. vrv/ dumper/ sala RACK	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	245,850	\$	245,850
11, 08	canalización para termostatos	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$	299,640	\$	299,640
11, 09	Canalización y traslado de cableado eléctrico y control de equipos de clima existentes por cambio posicion	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$	510,400	\$	510,400
11, 10	Bandeja legrand en puestos de trabajo areas abiertas	Instalaciones eléctricas		16	ML	\$	23,100	\$	369,600
11, 11	epc 250x100mm c/ cu desnudo electricidad	Instalaciones eléctricas		50	ML	\$	29,964	\$	1,498,200
11, 12	epc 250x100 mm c/ cu desnudo corrientes debiles	Instalaciones eléctricas		50	ML	\$	29,964	\$	1,498,200
11, 13	canalizaciones acercamiento pvc y corrientes débiles y c.acceso	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$	1,540,000	\$	1,540,000
11, 14	centro de iluminación o arranque en cenefa	Instalaciones eléctricas		151	U	\$	20,922	\$	3,159,222
11, 15	montaje de lamparas y/o luminarias en cenefas	Instalaciones eléctricas		151	U	\$	4,620	\$	697,620
11, 16	instalación de interruptores	Instalaciones eléctricas		10	U	\$	24,684	\$	246,840
11, 17	instalación de soporte LCD y cable HDMI	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	176,000	\$	176,000
11, 18	instalación de soporte , cable vga , y conex. LCD /audio/video/hdmi	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	363,000	\$	363,000
11, 19	caja de piso Batik - 10 modulos - en salas de reunion y meeting room	Instalaciones eléctricas		3	U	\$	205,700	\$	617,100
11, 20	plano autocad +(incluye TE-1)	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	495,000	\$	495,000
11, 21	varios,fijaciones, instalación de faena (tablero)	Instalaciones eléctricas		1	GL	\$	495,000	\$	495,000
	CABLEADO ESTRUCTURADO CAT 6								
11, 22	rack 19" x 2100 mm bastidor c/ zapatilla 9x5113	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	208,560	\$	208,560
11, 23	Ordenador Panduit 2U 19 "	Instalaciones eléctricas		4	U	\$	35,244	\$	140,976
11, 24	ordenador Panduit 42" U Vertical	Instalaciones eléctricas		1	U	\$	203,280	\$	203,280
11, 25	multipar 4 pares cat 6	Instalaciones eléctricas		2100	ML	\$	387	\$	813,120
11, 26	face plate rj-45 Cat 6 DOBLE	Instalaciones eléctricas		21	U	\$	6,919	\$	145,299
11, 27	patch panel 24 port CAT 6	Instalaciones eléctricas		4	U	\$	124,300	\$	497,200

11, 28	certificación y rotulación	Instalaciones eléctricas	42	U	\$	1,584	\$	66,528		
11, 29	cable de patch Cat 6	Instalaciones eléctricas	42	U	\$	4,265	\$	179,117		
11, 30	cable de user Cat 6	Instalaciones eléctricas	21	ML	\$	4,991	\$	104,805		
11, 31	varios, fijaciones, anillas, flexibles, VELCRO	Instalaciones eléctricas	1	GL	\$	165,000	\$	165,000		
11, 32	mano de obra , certificación y garantía	Instalaciones eléctricas	1	GL	\$	3,366,000	\$	3,366,000		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 11,00								\$ 22,060,017	UF 961.23
12, 00	ILUMINACION LED									
	Iluminación piso 14									
12, 01	Panel led 45w 60x60 cm	Iluminación	25	U	\$	109,890	\$	2,747,250		
12, 02	Foco embutido dicroico circular aluminio led 6w	Iluminación	74	U	\$	20,240	\$	1,497,760		
12, 03	Foco embutido tipo PL 22W 220v	Iluminación	28	U	\$	50,747	\$	1,420,927		
12, 04	Cinta LED 5050 30 LED blanco calido fondo café	Iluminación	43	ML	\$	8,789	\$	377,927		
12, 05	Fuente de poder 12v 200w IP20	Iluminación	9	U	\$	25,190	\$	226,710		
12, 06	Kit de emergencia	Iluminación	6	U	\$	41,690	\$	250,140		
12, 07	Señalética de emergencia tipo banderola	Iluminación	3	U	\$	21,890	\$	65,670		
12, 08	Panel 30W 1200x150 en tragados hall acceso	Iluminación	6	U	\$	114,840	\$	689,040		
	Subtotal ILUMINACIÓN 12,00								\$ 7,275,424	UF 317.01
13, 00	INSTALACION SANITARIA									
	Agua Potable y alcantarillado									
13, 01	Red de agua Potable y alcantarillado para breack cofee, + 3 arranques para instalacion de agua filtrada.	Instalaciones sanitarias	1	GL	\$	477,400	\$	477,400		
13, 02	Tramitación certificación proyecto sanitario	Instalaciones sanitarias	1	GL	\$	495,000	\$	495,000		
	Subtotal INSTALACIÓN SANITARIA 13,00								\$ 972,400	UF 42.37
14, 00	ARTEFACTOS SANITARIOS									
	Griferías									
14, 01	Provisión de grifería para lavaplatos monomando	Instalaciones sanitarias	1	U	\$	32,450	\$	32,450		
14, 02	Provisión de lavaplatos 2 cubeta bajo cubierta	Instalaciones sanitarias	1	U	\$	165,000	\$	165,000		
	Accesorios									
14, 03	Provisión de sifon para lavaplatos	Instalaciones sanitarias	1	U	\$	19,239	\$	19,239		
14, 04	Desague para lavaplatos	Instalaciones sanitarias	1	U	\$	7,469	\$	7,469		
	Subtotal ARTEFACTOS SANITARIOS 14,00								\$ 224,158	UF 9.77
15, 00	SEGURIDAD									
	Detección de incendio									
15, 01	Detector de Humo Inteligente	Detección y extinción	11	U	\$	51,121	\$	562,332		
15, 02	Reubicacion de detector	Detección y extinción	9	U	\$	17,040	\$	153,363		
15, 03	Reubicacion de pulsador	Detección y extinción	1	U	\$	17,040	\$	17,040		
15, 04	Parlante Audioevacuacion	Detección y extinción	3	U	\$	44,179	\$	132,536		
15, 05	Reubicacion de bocina		1	U	\$	17,040	\$	17,040		
15, 06	Canalización conduit EMT	Detección y extinción	80	U	\$	1,363	\$	109,058		
15, 07	Cable apantallado trenzado	Detección y extinción	104	U	\$	432	\$	44,896		
15, 08	Ferretería		1	U						
15, 09	Montaje y puesta en marcha		1	GL	\$	1,287,495	\$	1,287,495		

	Extinción de incendio.	Defección y extinción							
15, 10	Reubicación de rociador	Defección y extinción	19	U	\$	25,245	\$	479,655	
15, 11	Rociador cob. estándar; K=5,6;tem.68°C;resp. rapida;Pendant semiembutido	Defección y extinción	20	U	\$	28,401	\$	568,013	
15, 12	Cañerías, fitting y ferreteria	Defección y extinción	1	U	\$	639,961	\$	639,961	
15, 13	Montaje y puesta en marcha	Defección y extinción	1	GL	\$	984,555	\$	984,555	
	Subtotal SEGURIDAD 15,00							\$ 4,995,945	UF 217.69
16, 00	CONTROL DE ACCESO.								
16, 01	Controlador control de acceso		1	U	\$	287,980	\$	287,980	
16, 02	Cerradura Elelectromagnética o chapa electrica, según corresponda	Seguridad y control de acceso	1	U	\$	65,450	\$	65,450	
16, 03	Boton destrabador	Seguridad y control de acceso	1	U	\$	9,163	\$	9,163	
16, 04	Fuente de Poder con Baterías	Seguridad y control de acceso	1	U	\$	39,270	\$	39,270	
16, 05	Cableado	Seguridad y control de acceso	80	U	\$	327	\$	26,180	
16, 06	Montaje y puesta en marcha	Seguridad y control de acceso	1	GL	\$	261,800	\$	261,800	
	Subtotal CONTROL DE ACCESO 16,00							\$ 689,843	UF 30.06
17, 00	AIRE ACONDICIONADO								
17, 01	Reubicacion de unidades interiores de equipos VRV	Clima	1	U	\$	82,977	\$	82,977	
17, 02	Suministro de difusores de inyeccion para piso 14	Clima	18	U	\$	34,574	\$	622,334	
17, 03	Suministro y montaje de rejillas de retorno	Clima	10	U	\$	22,818	\$	228,184	
17, 04	Suministro y montaje de cañerías de Cu para refrigeraion.	Clima	1	GL	\$	1,601,964	\$	1,601,964	
17, 05	Suministro y montaje de tuberías de agua	Clima	1	GL	\$	76,991	\$	76,991	
17, 06	Suministro y montaje de ductos, aislación soportes y templadores,	Clima	1	GL	\$	1,949,962	\$	1,949,962	
17, 07	Suministro y montaje de uniones de lona	Clima	8	U	\$	11,755	\$	94,037	
17, 08	Suministro y montaje de ductos flexibles.	Clima	1	GL	\$	169,274	\$	169,274	
17, 09	Conexiones electricas,de control e instalación de termostatos.	Clima	1	GL	\$	959,410	\$	959,410	
17, 10	Supervisión	Clima	1	GL	\$	1,418,413	\$	1,418,413	
17, 11	Puesta en marcha y regulaciones	Clima	1	GL	\$	345,738	\$	345,738	
17, 12	Proyecto, planos As Built y certificaciones	Clima	1	GL	\$	414,886	\$	414,886	
	Subtotal AIRE ACONDICIONADO 17,00							\$ 7,964,169	UF 347.02
18, 00	MOBILIARIO ESPECIAL								
	PISO 14								
18, 01	M1- Mueble de recepcion,cuerpo en melamina, frentes y laterales laminados, incl. Luz LED retroiluminado 300x90	Mobiliario	1	U.	\$	2,310,000	\$	2,310,000	
18, 02	M2 - Mueble tipo corchete con regrueso 45mm enchapado en Formica a definir, 330x40. en Kitchenette + informal meeting.	Mobiliario	1	U.	\$	473,000	\$	473,000	
18, 03	M3 - Mueble Kitchenette bajo y aereo, cuerpo en melamina y frentes enchapados en Formica, cubierta de granito, en Kitchenette + informal meeting.	Mobiliario	1	U.	\$	1,474,000	\$	1,474,000	
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 18,00							\$ 4,257,000	UF 185.49
19, 00	MOBILIARIO DE LINEA								
	PISO 14								
	Privados Gerentes General								
19, 01	Escritorio tipo report de 240x220 con mueble lateral derecho e izquierdo.	Mobiliario	1	U	\$	1,443,750	\$	1,443,750	
19, 02	Gabinete bajo 2 puertas 100x44xH75, mesa de reunion cuadrada 120x120xH75 con base tipo EGO	Mobiliario	1	GL	\$	1,719,135	\$	1,719,135	

	Sala de reuniones 10 personas								
19, 03	Mesa de reunion cuadrada 120x120xH75 con base tipo EGO, incluye modulo retracfil.	Mobiliario		1	U	\$	1,369,418	\$	1,369,418
19, 04	Gabinete bajo 2 puertas 100x44H75	Mobiliario		2	GL	\$	197,670	\$	395,340
	Gerentes								
19, 05	Escritorio recto de 75x200x90x120 con lateral de fondo 90 (Izquierdo o derecho) y pasacable Italiano de 8x8	Mobiliario		2	U	\$	367,703	\$	735,405
19, 06	Gabinete colgante, cuerpo en melamina y puerta de vidrio laminado Fosco.	Mobiliario		2	U	\$	182,160	\$	364,320
19, 07	Cajonera movil, 1 cajon 1 kardex	Mobiliario		2	U	\$	103,785	\$	207,570
19, 08	Gabinete base (2 unidades) con puertas de abatir y cubierta. (1 Unidad)	Mobiliario		2	U	\$	263,423	\$	526,845
	Areas de Open Plan.								
19, 09	Estacion doble 4 personas 160x154xH75	Mobiliario		3	U	\$	1,091,723	\$	3,275,168
19, 10	Estacion simple 2 personas 80x160xH75	Mobiliario		2	U	\$	593,340	\$	1,186,680
19, 11	Cajonera movil, 1 cajon 1 kardex	Mobiliario		15	U	\$	103,785	\$	1,556,775
19, 12	Caja cajon, separador, Hano laminado 5mm 160x80cm kardex, madera oscura lateral 24mm	Mobiliario		1	GL	\$	1,037,561	\$	1,037,561
	Area de guardado								
19, 13	Armario archivo 2 puertas 77x45x120H	Mobiliario		7	U	\$	174,653	\$	1,222,568
19, 14	Armario archivo 2 puertas 85x45x120H	Mobiliario		14	U	\$	189,585	\$	2,654,190
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 19,00							\$	17,694,724 UF 771.02
20, 00	SILLAS Y MESAS DE APOYO								
20, 01	Silla modelo Nadi informal meeting	Mobiliario		10	U	\$	285,337	\$	2,853,367
20, 02	Sillas de visita modelo Fairy aluminio.	Mobiliario		6	U	\$	75,350	\$	452,100
20, 03	Sillas operativas modelo Eco Chair	Mobiliario		24	U	\$	139,273	\$	3,342,557
20, 04	Taburetes modelo Zaira	Mobiliario		4	U	\$	199,890	\$	799,559
20, 05	Sillas Coffee modelo Short	Mobiliario		8	U	\$	61,699	\$	493,592
20, 06	Sillones modelo Guinone	Mobiliario		2	U	\$	432,300	\$	864,600
20, 07	Mesa modelo Angcor	Mobiliario		1	U	\$	165,000	\$	165,000
20, 08	Mesas vidrio circular D80cm base plato, en Informal meeting.	Mobiliario		2	U	\$	297,000	\$	594,000
20, 09	Mesa rectangular de vidrio modelo Robby, en estar gerencial	Mobiliario		1	U	\$	165,000	\$	165,000
20, 10	Silla Ejecutiva modelo Sentis	Mobiliario		5	U	\$	227,700	\$	1,138,500
	Subtotal SILLAS Y MESAS DE APOYO 20,00							\$	10,868,275 UF 473.57
21, 00	LIMPIEZA DE OBRA								
21, 01	Limpieza de Obra diaria.	Limpieza		1	GL	\$	1,188,000	\$	1,188,000
21, 02	Limpieza de Obra final.	Limpieza		1	GL	\$	655,380	\$	655,380
21, 03	Retiro de escombros.	demoliciones y retiro de escombro		1	GL	\$	1,056,000	\$	1,056,000
	Subtotal LIMPIEZA DE OBRA 21,00							\$	2,899,380 UF 126.34
22, 00	OTROS								
22, 01	Seguro todo riesgo UF 10.000 y responsabilidad civil UF 10.000. Solicitado por la administración.	Seguros deobra		1	GL	\$	572,880	\$	572,880
22, 02	Boleta de garantía exigida por la administración del edificio por 500 UF	Seguros deobra		1	GL	\$	396,000	\$	396,000
22, 03	Honorarios por servicio de Prevención de Riesgos.	Asesorias externas		1	GL	\$	277,694	\$	277,694
22, 04	Tramitación municipal. No incluye el pago de los derechos e impuestos. Plazo fuera del plazo de obra	Asesorias externas		1	GL	\$	501,363	\$	501,363
	Subtotal OTROS 22,00							\$	1,747,937 UF 76.16

Total Presupuesto	\$ 150,475,667	UF 6,557
-------------------	----------------	----------

IVA 19%	\$	28,590,377	UF 1,245.77
Total	\$	179.066.044	UF 7.802.48

UF x M2	19.81
---------	-------

UF x M2	19.81
---------	-------

UF x M2	19.81
---------	-------

UF x M2	19.81
---------	-------

UF x M2	19.81
---------	-------

UF x M2	19.81
---------	-------

- 1.- No se considera aumento de empalme eléctrico.
- 2.- La obra se considera trabajos diurnos, el cambio de jornada implica un aumento en los costos de la obra.
- 3.- No se considera equipos de clima para la sala de servidores.
- 4.- No se considera equipos de detección y extinción en la sala de servidores.
- 5.- Las provisiones presentadas en este presupuesto están condicionadas al stock de los productos.
- 6.- No se consideran costos de visas de proyecto en caso de requerirlo la administración.